关于做好2021年下半年全校发展团员

调控工作的通知

各学院团委：
根据《中国共产主义青年团章程》《关于加强新形势下发展团员和团员管理工作的意见》《中国共产主义青年团发展团员工作细则》和团省委《2021年全省发展团员调控工作指引》要求，按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的思路，就做好2021年下半年全校发展团员工作通知如下。
一、2021年下半年发展团员计划
各学院团委应按照从严治团要求，把政治标准作为发展团员的首要标准，规范团员发展程序，提高发展团员质量，着力加强团员队伍先进性建设。
二、工作要求
1.突出政治标准。各学院团委要严格贯彻落实习近平总书记关于团员先进性的重要指示精神和团的十八届五中全会精神，抓实团前教育，帮助青年端正入团动机、提高政治觉悟，切实在团员标准要求上严起来，突出政治标准和道德素养，使入团条件具体化，避免入团条件的泛化、虚化。
2.严格入团程序。各学院团委要严格规范入团程序，使入团的过程成为提升团员先进性的过程，把有家国情怀的优秀青年吸纳进团的组织，切实从源头上确保发展团员质量。要严格执行新修订的《中国共产主义青年团章程》规定。入团程序及相关要求详见《共青团中央办公厅关于印发<中国共产主义青年团发展团员工作细则>的通知》（附件1）和《青岛农业大学团员发展一图通》（附件2）。
3.强化过程管理。做好发展团员调控工作既要坚持目标导向，更要注重过程管理。各学院团委要指导基层团支部准确理解工作要求、规范发展程序，确保发展团员工作落实到位。要加强入团志愿书、团员证等团务用品的发放和管理。低龄入团、没有发展团员编号的团员将无法录入“智慧团建”系统。
[bookmark: _GoBack]4.把握时间节点。各学院团委做好本年度发展团员自查工作，于11月15日向校团委（知行楼317）报送本单位新发展团员花名册（附件3）和学院团委发展团员计划（附件4），并凭以上两份材料领取团员发展有关材料。
下半年团员发展工作应于11月19日前完成。将学院团委主要负责同志签字盖章的2021年度发展团员工作报告（附件5）报送至校团委办公室（知行楼317）。
以上所有材料的电子版请上传至链接http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/JpPdLCg1t#。

附件：1.共青团中央办公厅关于印发《中国共产主义青年团发展团员工作细则》的通知
2.青岛农业大学团员发展一图通
3.青岛农业大学学院团委新发展团员花名册
4.青岛农业大学学院团委发展团员计划
5.青岛农业大学学院团委发展团员工作报告
6.《中国共产主义青年团入团志愿书》填写说明及范例

共青团青岛农业大学委员会
2021年11月5日

— 1 —

附件1

共青团中央办公厅关于印发《中国共产主义青年团发展团员工作细则》的通知

（详见PDF附件）

附件2
[image: WechatIMG410]
附件3

青岛农业大学各学院团委新发展团员花名册

（详见Excel附件）

附件4

青岛农业大学※※学院团委20※※年
发展团员计划（参考模板）

共青团青岛农业大学委员会：
按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”的总体要求，经学生本人申请、团员推荐，团支委会确定为入团积极分子后，经过三个月的培养教育考察，并进行了不少于8学时的团课学习，经各团支部支委会研究，报学院团委预审，现确定※※、※※共※名入团积极分子为20※※年度下半年团员发展对象（具体名单见附件4），现申请※名发展团员计划并申领※※份《入团志愿书》。
特此报告。

共青团青岛农业大学※※学院委员会
20※※年※月※日

附件5

青岛农业大学※※学院团委20※※年发展团员
工作报告（参考模板）

共青团青岛农业大学委员会：
本年度，※※※学院团委按照“坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用”总体要求，突出政治标准，严格规范入团程序，使入团的过程成为提升团员先进性的过程，不断提高团员发展质量。
截止20※※年※月，共有※※名学生提交入团申请，确定了※※名入团积极分子。经过三个月的培养教育考察及不少于8学时的团课学习，各团支部支委会讨论确定发展对象并报院团委，※月※日，学院团委集中预审各团支部发展对象名单，并将最终确定名单报送至校团委。※月※日，学院团委组织团支书学习发展团员工作流程，并下发《入团志愿书》。※月※日，学院团委召开委员会对新团员名单进行审议，经表决决定，20※※年，院团委同意发展※※、※※共※※名团员。其中，本科生※※人，研究生※※人。（具体名单见附件4）。
特此报告

学院团委主要负责同志签字：
（此页无正文）

共青团青岛农业大学※※学院委员会
20※※年※月※日

— 1 —

附件6

《中国共产主义青年团入团志愿书》
填写说明及范例

（详见PDF附件）

— 1 —

image1.png
—EE
R AR %R

2HESQMLBAEND
s

S Nnwassss

AOOHAHNANANNANANNON
VOUVWVWIUVVVWVVIVVYY

S REHEBNARRYR

AnnNNNNNNANNN
VUUULLLLULLL

warmans
wnsasn
EmARTA

AOONAONANNNNNND
VOV VWUVVIVVLVVLY

OHDANRERABRGE

*,

. *

Wasiarmions S

v
T

Lo

suanzrze

HmasEEHRE DN OY

2

AOOOOONNNNNNEOAONANANANNNNNNNO

VUOUUULUULUUULUUULUULUURVVUVVUVVVIVLUY
’